
CONSORZIO DI BONIFICA  LITORALE NORD 

00124 Roma – Via Del Fosso di Dragoncello, 172 
_____________________ 

 

Estratto del verbale della seduta del Consiglio di Amministrazione 

Deliberazione N.  2  del  06/03/2025 

 

L’anno duemilaventicinque, il giorno 6 (sei) del mese di marzo si è riunito presso la sede consortile 

sita in Focene, Viale delle Idrovore di Fiumicino, 304 – Focene – Fiumicino, il Consiglio di 

Amministrazione a seguito di regolare convocazione con nota del Presidente uscente n. 3021 del 

25/02/2025 per discutere e deliberare sul seguente ordine del giorno: 

 

ORDINE DEL GIORNO 

Omissis 

 

2) ELEZIONE DEL PRESIDENTE 

 

Omissis 

 

Sono presenti i Signori: 

                        

 BALDUCCI ORSOLA    

 CORSETTI CARLO  

 DESTRO CLAUDIO                   

 DI LAZZARO PIETRO      

 DI MUZIO MARINA 

    FERRAZZA AURELIO             

 LA ROSA ROSARIA PATRIZIA     

    ONORI MARIO  

 SACCHETTI NICCOLO’ 

 SALVALAIO EMANUELE 

 SCORSOLINI ENRICO 

 SERAFINI ALESSANDRO                          

 TIOZZO STEFANO     

     

Assiste il Direttore Generale del Consorzio: 

ANDREA RENNA 

 

E’ presente il Direttore Amministrativo 

PAOLA CAVALLETTO 

 



E’ presente il Direttore Tecnico  

PAOLO BURLA 

 

Assume la Presidenza: 

MARINA DI MUZIO 

 

Segretario: 

PAOLA CAVALLETTO 

 

 

Constatato il numero legale dei presenti, a norma dell’art. 33 dello Statuto consortile; 

 

Si passa quindi a trattare l’argomento posto all’ordine del giorno: 

 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

 

VISTA la Legge Regionale n. 4 del 21 gennaio 1984; 

VISTA la Legge Regionale n. 53 del 11 dicembre 1998; 

VISTA la Legge Regionale n. 12 del 10 agosto 2016 avente ad oggetto “Disposizioni per la 

semplificazione, la competitività e lo sviluppo della regione” e ss.mm.ii.;  

VISTO che con deliberazione della Giunta Regionale del Lazio del 19/11/2019 n. 847 pubblicata 

sul BURL n. 96 del 28/11/2019 è stato approvato lo Statuto del Consorzio di Bonifica Litorale Nord 

a termini dell’art. 11 della L.R. 10/08/2016, n. 12; 

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 66 del 14/10/2024, con la 

quale è stata indetta l’Assemblea dei consorziati per l’elezione del Consorzio di Bonifica Litorale 

Nord; 

RICHIAMATA la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 1064 del 21/02/2025, con la quale si 

deliberano i risultati delle votazioni svoltesi nell'Assemblea dei consorziati tenutasi il 16 Febbraio 

2025; 

VISTA la convocazione del Consiglio di Amministrazione prot. n. 3021 del 25/02/2025;  

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 1 del 06/03/2025 di 

insediamento del Consiglio di Amministrazione; 

RITENUTO di procedere alla elezione del Presidente del Consorzio; 

DATO ATTO che il Consiglio di Amministrazione, all’unanimità, ritiene di procedere a votazione 

palese;  

SENTITA la proposta del Consigliere Marina Di Muzio, con la quale propone di eleggere alla 

presidenza del Consorzio il Consigliere Niccolò Sacchetti; 

RILEVATA l’assenza di altre proposte; 

PRESO ATTO della votazione palese, dal cui esito risulta:  

Presenti: 13; 

Votanti: 12; 

Astensione: Niccolò Sacchetti; 

Voti favorevoli al proposto consigliere Niccolò Sacchetti: 12;                    

VISTO e RICHIAMATO l’art. 20 dello Statuto consortile; 

ACQUISITO l’esito finale della votazione; 



RITENUTO, per effetto dell’intervenuta votazione di proclamare Presidente eletto il consigliere 

Niccolò Sacchetti; 

Tutto ciò premesso e considerato, 

 

DELIBERA 

 

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente deliberato; 

DI PRENDERE ATTO dell’esito della votazione; 

DI PROCLAMARE, per effetto dell’intervenuta votazione, il Consigliere Niccolò Sacchetti                     

Presidente del Consorzio di Bonifica Litorale Nord per il quinquennio 2025-2029; 

DI DICHIARARE la presente, stante l’urgenza di consentire al neo eletto Presidente l’assunzione 

dei relativi poteri, come per legge e statuto; 

La presente deliberazione seguirà l’iter previsto dall’art. 28 della Legge Regionale n. 4 del 

21/01/1984, e ss.mm.ii. 

La presente deliberazione verrà pubblicata nelle forme previste dallo Statuto consortile e secondo 

legge. 

 

IL PRESIDENTE 

               (Dott. Niccolò Sacchetti) 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

           ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

                      IL SEGRETARIO 

                (Dott.ssa Paola Cavalletto)  

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 

 

 

 

PER COPIA CONFORME L’ORIGINALE 

IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Paola Cavalletto) 

 Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

 ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs n. 39/93 

 
 


